
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 

 

 
39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38122 – Trento, Via Vannetti 13 
Telefono - Telefon 0471 563115; 0461 1914336 

Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 

 

 

Prot.: [come da segnatura di protocollo]             Bolzano, [come da segnatura di protocollo] 

 

DETERMINAZIONE  

 

VISTA la mail datata 16.05.2024 del Reparto Formazione e benessere organizzativo della 
Direzione Territoriale di Bolzano e Trento relativa alla richiesta di avvio della procedura di 
affidamento negoziale dei seguenti corsi nell’ambito della sicurezza sul lavoro, da svolgersi presso 
la sede di Via Galileo Galilei n. 4/B a Bolzano: incaricati di primo soccorso BASE (12 ore) e 
AGGIORNAMENTO (4 ore) e incaricati delle squadre di emergenza BASE - rischio medio (8 
ore) e AGGIORNAMENTO (5 ore);  
 
VERIFICATO che sul portale Acquistinrete non è attiva nessuna convenzione per la fornitura 
del servizio di cui si necessita; 
 
CONSIDERATO quanto sopra si è provveduto a contattare le seguenti ditte specializzate nel 
settore e presenti sul MePA; 
 
VISTI i preventivi richiesti e trasmessi dalle società:  
-  Studio Gadler S.r.l.  con sede a Pergine Valsugana (TN) in Via Graberi n. 12/A, Partita IVA e 
Codice Fiscale 01839270228 - preventivo inviato con e-mail del 11.06.2024 e assunto in carico al 
prot. n. 6457/RU di pari data per un importo complessivo di € 4.400,00, considerando le esigenze 
dell’Amministrazione;  
- Studio tecnico Easycon s.n.c. con sede a Aldeno (TN) in Via Roma n. 9, Partita IVA e Codice 
Fiscale 02055520221 - preventivo inviato con e-mail del 17.06.2024 e assunto in carico al prot. 
6673/RU di pari data per un importo complessivo di € 2.029,30.  
Gli importi sono esenti IVA ai sensi dell’art. 10 comma 20 del D.P.R. 633/72. 
Il preventivo più conveniente risulta essere quello presentato dallo Studio tecnico Easycon s.n.c. 
 
VISTO l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 sulla base del quale è possibile procedere 
all’affidamento diretto di servizi di importo inferiore ad € 140.000,00; 
 
CONSTATATO che lo Studio tecnico Easycon s.n.c. è presente sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) iscritto al bando attivo “Servizi” – Categoria “Servizi di 
formazione”;  

ADM.DGDR0078.REGISTRO INTERNO.0000445.29-07-2024-R

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 

 

 
39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38122 – Trento, Via Vannetti 13 
Telefono - Telefon 0471 563115; 0461 1914336 

Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI DETERMINA  

 

ARTICOLO 1 

 

Di procedere ad una trattativa diretta sul MePA con lo Studio tecnico Easycon s.n.c. con sede a 
Aldeno (TN) in Via Roma n. 9, Partita IVA e Codice Fiscale 02055520221 per l’erogazione dei 
corsi in ambito della sicurezza sopra indicati, per l’importo costo complessivo di € 2.029,30 
(duemilaventinove/30) esente IVA ai sensi dell’art. 10 comma 20 del D.P.R. 633/72. 

 

ARTICOLO 2 

 
Il costo verrà imputato al conto di budget FD04400030 “Formazione per sicurezza lavoro e 
ambiente” con Codice Articolo C05.0003.0003 “corsi di formazione in materia di salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro”. 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Responsabile unico del progetto (R.U.P.): Andrea De Luca 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ad interim 
Andrea De Luca 

Firmato digitalmente 

 

 

 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it

		2024-07-29T09:53:06+0200
	ANDREA DE LUCA




